本次发行完成后，宏义嘉华认购的本次发行的股票自发行结束之日起 36 个月内不

得转让。锁定期结束后，按照中国证监会及深圳证券交易所的有关规定执行。

7、本次发行前的滚存利润安排

本次发行完成后，为兼顾新老股东的利益，由公司新老股东按照本次发行完成后的

持股比例共享本次发行前的滚存利润。

8、上市地点

本次发行的股票在锁定期届满后，将申请在深圳证券交易所上市交易。

9、决议有效期

本次发行的决议自公司股东大会审议通过之日起 12 个月内有效。

五、募集资金投向

本次发行募集资金总额不超过 100,000 万元，扣除发行费用后的募集资金净额将用

于补充运营资金和偿还银行贷款。

六、本次发行构成关联交易

本次发行的发行对象为公司控股股东宏义嘉华。截至本预案公告日，宏义嘉华持有

公司 182,148,478 股股票，占公司发行前总股本的 23.95%，为公司控股股东。公司董事

孙旭军和熊鹰为宏义嘉华的董事，刘其福为公司实际控制人刘峙宏之弟。根据《收购办

法》第八十三条之规定，刘其福、孙旭军和熊鹰为宏义嘉华的一致行动人，本次发行前，

宏义嘉华及其一致行动人合计拥有权益的公司股份比例为 24.24%，因此其认购本次发

行的相关股票构成关联交易。

公司董事会在表决本次发行事宜时，本次发行所涉之关联交易已获得了独立董事事

前认可，表决时关联董事已回避表决，独立董事发表了独立意见。

13

公司本次发行涉及的关联交易经公司董事会审议通过后，尚需经过公司股东大会审

议。公司股东大会在表决本次发行事宜时，关联股东将回避表决。

七、本次发行不会导致公司实际控制权发生变化

截至本预案公告日，公司股本总额为 760,666,215 股，宏义嘉华持有公司 182,148,478

股，占本次发行前公司总股本的 23.95%，为公司的控股股东。公司董事孙旭军和熊鹰

为宏义嘉华的董事，刘其福为公司实际控制人刘峙宏之弟。根据《收购办法》第八十三

条之规定，刘其福、孙旭军和熊鹰为宏义嘉华的一致行动人，本次发行前，宏义嘉华及

其一致行动人合计拥有权益的公司股份比例为 24.24%。刘峙宏通过持有宏盟实业

86.42%的股权，间接控制宏义嘉华，为公司的实际控制人。本次发行前公司的股权控制

关系如下：

注：宏义实业集团有限公司与四川省达县华夏实业有限责任公司系一致行动人。

本次发行数量不超过 152,133,243 股（含），若按照本次发行数量的上限计算，本次

发行完成后公司总股本将由发行前的 760,666,215 股增加到 912,799,458 股；本次发行前

后，公司股权结构情况如下：

股东名称
本次发行前 本次发行后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

宏义嘉华 182,148,478 23.95% 334,281,721 36.62%

刘其福 700,000 0.09% 700,000 0.08%

孙旭军 950,000 0.12% 950,000 0.10%

熊鹰 600,000 0.08% 600,000 0.07%

14

股东名称
本次发行前 本次发行后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

合计 184,398,478 24.24% 336,531,721 36.87%

综上，本次发行后宏义嘉华仍为公司的控股股东，刘峙宏仍为公司实际控制人。因

此，本次发行不会导致公司实际控制权发生变化。

八、本次发行的审批程序

（一）已履行的批准程序

本次发行相关事项已经公司第六届董事会第五次会议审议通过。

（二）尚需履行的批准程序

1、公司股东大会审议通过本次发行相关方案。

2、中国证监会核准本次发行。

公司在获得中国证监会核准后，公司将向深交所和中国证券登记结算公司深圳分公

司申请办理股票发行、登记和上市事宜，完成本次发行全部呈报批准程序。

15

第二节 发行对象基本情况及

附条件生效的非公开发行股份认购协议摘要

一、宏义嘉华基本情况

（一）宏义嘉华概况

公司名称：四川宏义嘉华实业有限公司

注册地址：成都市锦江区锦逸路 97 号 C3 栋一层 1-9 号

法定代表人：刘峙宏

注册资本：100,000 万元

公司类型：其他有限责任公司

成立日期：2017 年 4 月 27 日

经营范围：商务信息咨询、科技技术推广；房地产开发、房地产中介服务、物业管

理、建筑装饰装修工程；货运代理、仓储服务（不含危险品）、人力装卸服务、软件和

信息技术服务、计算机软硬件批发与零售；广告设计制作代理发布、货物及技术进出口；

园林绿化工程、电信工程、防水工程、建筑智能化工程、机电安装工程、安防工程、城

[…]

（五）公司利润分配的信息披露

公司将严格按照有关规定在年报、半年报中披露利润分配预案和现金分红政策的执

行情况。监事会应对董事会和管理层执行公司分红政策和股东回报规划情况和决策程序

进行监督。

（六）本规划未尽事宜

依照相关法律法规、规范性文件及《公司章程》规定执行。本规划由公司董事会负

责解释，自公司股东大会审议通过之日起实施，修订时亦同。

36

第六节 其他有必要披露的事项

一、本次发行摊薄即期回报对公司每股收益的影响

本次发行数量不超过 152,133,243 股（含），若按照本次发行数量的上限计算，本次

发行完成后公司总股本将由发行前的 760,666,215 股增加到 912,799,458 股，本次募集资

金到位后，公司的总资产和净资产规模将进一步扩大，可能导致公司发行当年利润增长

幅度低于股本的扩张幅度，公司每股收益在发行后的一定期间内将会被摊薄，公司即期

回报存在被摊薄的风险。

（一）财务指标计算的假设条件

1、假设本次发行前后宏观经济环境、行业发展状况和公司的经营环境等方面没有

发生重大不利变化；

2、假设本次发行于 2019 年 10 月末实施完成，该完成时间仅用于计算本次发行摊

薄即期回报对公司每股收益的影响，不构成对本次交易实际完成时间的判断，最终以中

国证监会核准本次发行的实际完成时间为准；

3、假设不考虑本次发行募集资金到账后，对公司生产经营、财务状况等的影响；

4、假定本次发行数量为不超过 152,133,243 股（含），不超过公司发行前总股本的

20%，本次发行募集资金总额 100,000 万元全额募足，不考虑发行费用的影响，最终募

集资金和发行数量以中国证监会的核准内容为准；

5、根据大华会计师事务所（特殊普通合伙）出具的大华审字[2019]002032 号《审

计报告》，2018 年归属于上市公司股东的净利润为 2,132.52 万元，非经常性损益为 435.72

万元，归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润为 1,696.80 万元，假设公司

2019 年度实现的归属于上市公司股东的净利润与较 2018 年度持平、较 2018 年度增长

10%、较 2018 年度增长 20%三种情形（该数仅为测算本次发行对公司的影响，不代表

公司 2019 年实际经营情况，亦不构成公司盈利预测），2019 年非经常性损益金额与 2018

年度保持不变；

6、在预测 2019 年每股收益时，仅考虑本次发行对总股本的影响。

37

（二）本次发行摊薄即期回报对每股收益的影响分析

基于上述情况及假设，公司测算了本次发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影

响，具体分析如下：

项目
2018 年度/

2018 年 12 月 31 日

2019 年度/2019 年 12 月 31 日

本次发行前 本次发行后

总股本（万股） 73,741.62 76,066.62 91,279.94

预计本次发行完成时间 2019 年 10 月 31 日

假设情形 1：2019 年归属于上市公司股东的净利润与 2018 年持平

归属于上市公司股东的净利润（万元） 2,132.52 2,132.52 2,132.52

扣除非经常性损益后归属于上市公司股东

的净利润（万元）
1,696.80 1,696.80 1,696.80

基本每股收益（元） 0.03 0.03 0.03

基本每股收益（元）(扣非后) 0.02 0.02 0.02

稀释每股收益（元） 0.03 0.03 0.03

稀释每股收益（元）（扣非后） 0.02 0.02 0.02

假设情形 2：2019 年归属于上市公司股东的净利润比 2018 年增长 10%

归属于上市公司股东的净利润（万元） 2,132.52 2,345.78 2,345.78

扣除非经常性损益后归属于上市公司股东

的净利润（万元）
1,696.80 1,910.05 1,910.05

基本每股收益（元） 0.03 0.03 0.03

基本每股收益（元）(扣非后) 0.02 0.03 0.03

稀释每股收益（元） 0.03 0.03 0.03

稀释每股收益（元）（扣非后） 0.02 0.03 0.03

假设情形 3：2019 年归属于上市公司股东的净利润比 2018 年增长 20%

归属于上市公司股东的净利润（万元） 2,132.52 2,559.03 2,559.03

扣除非经常性损益后归属于上市公司股东

的净利润（万元）
1,696.80 2,123.30 2,123.30

基本每股收益（元） 0.03 0.03 0.03

基本每股收益（元）(扣非后) 0.02 0.03 0.03

稀释每股收益（元） 0.03 0.03 0.03

稀释每股收益（元）（扣非后） 0.02 0.03 0.03

注：每股收益系按照《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 9 号——净资产收益率和每股收益

的计算及披露》（2010 年修订）规定计算。

本次发行完成后，如果净利润增长幅度较小，短期内公司每股收益可能出现一定程

度的摊薄。

公司在本次发行对即期回报的摊薄影响过程中的假设分析并非公司的盈利预测，为

应对即期回报被摊薄风险而制定的填补回报具体措施不等于对公司未来利润作出保证，

38

投资者不应据此进行投资决策，投资者据此进行投资决策造成损失的，公司不承担赔偿

责任。

二、本次发行摊薄即期回报的风险提示

本次发行摊薄即期回报的风险提示详见本预案“第四节 董事会关于本次发行对公

司影响的讨论与分析/六、本次股票发行相关的风险说明/（五）即期回报摊薄风险”。

三、本次发行的必要性和合理性

本次发行的必要性和合理性详见本预案“第三节 董事会关于本次募集资金使用的

可行性分析/二、本次募集资金的可行性分析”。

四、本次募投项目与公司现有业务的关系

公司本次发行募集资金扣除发行费用后，拟全部用于补充运营资金和偿还银行贷

款，募集资金到位后，将进一步改善公司财务状况，为公司现有的业务提供良好的支持，

有助于公司扩大经营规模，提升市场占有率，增强公司抗风险能力，从而进一步提升盈

利水平和市场占有率。本次募集使用用途不涉及具体建设项目及公司在相关项目人员、